1 Протокол УСФ № 8 от 25.12.2020

Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 8 от 25 декабря  2020 г. заседания учёного совета

факультета мировой экономики и мировой политики

Формат проведения заседания: онлайн

Председатель:

Караганов С.А.

Ученый секретарь Суздальцев А.И.

 Присутствовали: Караганов С.А., Бакланов А.Г.,

Бордачев Т.В., Вишнякова В.В., Волосюк О.В.,

Григорьев Л.М., Зуев В.Н., Карнеев А.Н., Клочко

О.А., Ковалев И.Г., Кратко И.Г., Кривушин И.В.,

Лихачева А.Б., Лукин А.В., Лукин В.П., Лузянин С.А.,

Лукьянов Ф.А., Медведев Д.А., Нестерова О.А.,

Подчуфаров А.Ю., Портанский А.П., Рыжков В.А.,

Стрижак У.П., Суздальцев А.И., Хохлова Е.А.,

Щербакова А.В., Юркевич А.Г., Якушева И.В.

Приглашенные: Жихарева А.В., Новиков Д.В.,

Егорычева Е.И., Васильева Н.А., Пузанова О.В.

_________________________________________________________

Научный доклад: - "Перспективы внешней политики США и российско-

американских отношений при администрации Дж. Байдена" (Суслов Д.В.) - (45

минут). Начало в 16.00

____________________________________________________

1. Об итогах 2020 года. Вступительное слово декана факультета мировой

экономики и мировой политики НИУ ВШЭ С.А. Караганова

2. О темах курсовых и выпускных квалификационных работ студентов (Ковалев

И.Г.);

3. О карьерных траекториях ППС (Медведев Д.А.);

4. Об утверждении Председателя академического совета бакалаврской программы

«Международные отношения» (Караганов С.А.);

2 Протокол УСФ № 8 от 25.12.2020

5. О плане научной работы и стратегии развития Международной лаборатории

исследований мирового порядка и нового регионализм (Лукин А.В.)

6. О предварительные результаты оценки публикационной активности

преподавателей факультета (ОПА). (Лихачева А.Б.);

7. О проведении мероприятий в январе - июне 2021 года (Жихарева А.В.);

8. О возможностях работы преподавателей факультета в онлайн формате по

технологии WebRTC (Тигетов Г.Н.).

____________________________________________________

1. СЛУШАЛИ:

     Караганова С.А.  – Об итогах 2020 года

ВЫСТУПИЛИ:

Лукин А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению

2. СЛУШАЛИ:

        Ковалева И.Г.  – О темах курсовых и выпускных квалификационных работ

студентов (Ковалев И.Г.);

ВЫСТУПИЛИ:

1. Караганов С.А.;

2. Лукин А.В.;

3. Щербакова А.В.;

4. Стрижак У.П.;

5. Пузанова О.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Поручить академическим советам образовательных программ обсудить на своих

заседаниях критерии примерных тем курсовых и выпускных квалификационных

работ с учетом специализации образовательных программ.

3. СЛУШАЛИ:

Медведева Д.А. – О карьерных траекториях ППС

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению;

2.  Предложить департаментах факультета разработать собственные критерии

оценивания работников факультета.

3 Протокол УСФ № 8 от 25.12.2020

4.  СЛУШАЛИ:

Караганова С.А. - Об утверждении Председателя академического совета

бакалаврской программы «Международные отношения»

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Караганова Сергея Александровича Председателем академического

совета бакалаврской программы «Международные отношения»

СЛУШАЛИ:

Лукина А.В. – Об утверждении  плана научной деятельности и сметы

Международной лаборатории исследований мирового порядка и нового регионализма

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить план научной деятельности на 2021-2023 гг. и смету на 2021 г.

Международной лаборатории исследований мирового порядка и нового регионализма

факультета мировой экономики и мировой политики НИУ ВШЭ.

5. СЛУШАЛИ:

Лукина А.В. – Об утверждении  плана научной деятельности и сметы

Международной лаборатории исследований мирового порядка и нового

регионализма

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить план научной деятельности на 2021-2023 гг. и смету на 2021 г.

Международной лаборатории исследований мирового порядка и нового

регионализма факультета мировой экономики и мировой политики НИУ ВШЭ.

6. СЛУШАЛИ:

Лихачева А.Б.  – О предварительных результатах оценки публикационной

активности преподавателей факультета (ОПА).

ВЫСТУПИЛИ:

1. Караганов С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению

7. СЛУШАЛИ:

Жихареву А.В. - О проведении мероприятий в январе - июне 2021 года

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению

8. СЛУШАЛИ:

Тигетова Г.Н. О возможностях работы преподавателей факультета в онлайн

формате по технологии WebRTC

4 Протокол УСФ № 8 от 25.12.2020

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению

Председатель         С.А. Караганов

Ученый секретарь                                                                 А.И. Суздальцев